ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по рассмотрению заявок на участие в отборе для предоставления субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным, иным специализированным кооперативам, осуществляющим управление
многоквартирными домами, лицам, осуществляющим оказание услуг по
содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества
многоквартирных домов, а также ресурсоснабжающим организациям,
осуществляющим поставку ресурсов на коммунальные услуги
населению, в целях возмещения затрат по содержанию общего имущества многоквартирных домов и предоставлению коммунальных услуг до заселения в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда
пгт. Барсово									       «09» декабря 2024 года

Председатель  комиссии:

Барабаш							    заместитель главы по    финансам
Вероника Семеновна                                                   и жизнеобеспечению

Секретарь комиссии

Юматов                                                                        главный специалист отдела
Кирилл Алексеевисч                                                   муниципального хозяйства,
                                                                                      ГО и ЧС, и ПБ

Члены комиссии:

Бажитова                                                                    начальник финансово-
Марина Александровна					  экономического отдела

Колесникова						 начальник отдела муниципального
Виктория Сергеевна				            хозяйства, ГО и ЧС, и ПБ

Алексеева 							 и.о. начальника жилищной службы
Алла Владимировна

Повестка заседания:
	Рассмотрение поступивших заявок на участие в отборе для предоставления субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным, иным специализированным кооперативам, осуществляющим управление
многоквартирными домами, лицам, осуществляющим оказание услуг по
содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества
многоквартирных домов, а также ресурсоснабжающим организациям,
осуществляющим поставку ресурсов на коммунальные услуги
населению, в целях возмещения затрат по содержанию общего имущества многоквартирных домов и предоставлению коммунальных услуг до заселения в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда.
Слушали:
Колесникову В.С. -  в соответствии с объявлением о проведении с 27.11.2024 по 06.12.2024 запроса предложений на участие в отборе для предоставления субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным, иным специализированным кооперативам, осуществляющим управление многоквартирными домами, лицам, осуществляющим оказание услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества многоквартирных домов, а также ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим поставку ресурсов на коммунальные услуги населению, в целях возмещения затрат по содержанию общего имущества многоквартирных домов и предоставлению коммунальных услуг до заселения в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда  в администрацию городского поселения Барсово поступила одна заявка от Муниципального унитарного предприятия «Территориально объединенное управление тепловодоснабжения и водоотведения № 1» Муниципального образования Сургутский район.
По итогам рассмотрения пакета представленных документов  Муниципальное унитарное предприятие «Территориально объединенное управление тепловодоснабжения и водоотведения № 1» Муниципального образования Сургутский район соответствует требованиям, установленным постановлением администрации городского поселения Барсово от 24.10.2024 № 381-нпа «Об утверждении Порядка предоставления субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным, иным специализированным кооперативам, осуществляющим управление многоквартирными домами, лицам, осуществляющим оказание услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества многоквартирных домов, а также ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим поставку ресурсов на коммунальные услуги населению, в целях возмещения затрат по содержанию общего имущества многоквартирных домов и предоставлению коммунальных услуг до заселения в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда», а также документы, представленные участником отбора соответствуют вышеуказанном Порядку.
Решили:
	Муниципальное унитарное предприятие «Территориально объединенное управление тепловодоснабжения и водоотведения № 1» Муниципального образования Сургутский район соответствует критериям отбора и требованиям предусмотренным постановлением администрации городского поселения Барсово от 24.10.2024 № 381-нпа «Об утверждении Порядка предоставления субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным, иным специализированным кооперативам, осуществляющим управление многоквартирными домами, лицам, осуществляющим оказание услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества многоквартирных домов, а также ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим поставку ресурсов на коммунальные услуги населению, в целях возмещения затрат по содержанию общего имущества многоквартирных домов и предоставлению коммунальных услуг до заселения в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда».
Отделу муниципального хозяйства, ГО и ЧС, и ПБ подготовить постановление администрации городского поселения Барсово о предоставлении Муниципальному унитарноему предприятию «Территориально объединенное управление тепловодоснабжения и водоотведения № 1» Муниципального образования Сургутский район субсидии в целях возмещения затрат по предоставлению коммунальных услуг до заселения в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление Субсидии в бюджете городского поселения Барсово на текущий год, но не выше заявленных участниками отбора фактически понесенных затрат.

[bookmark: _GoBack]Председатель комиссии                                                                                В.С. Барабаш
Секретарь комиссии								      К.А. Юматов